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2.1.4 Zobowiązania finansowe podmiotów leczniczych 

Wysokość zobowiązań publicznych podmiotów leczniczych świadczących opiekę stacjonarną  

z oddziałami szpitalnymi w 2012 r. wynosiły 125,6 mln (łączna suma dla 8 placówek: 5 szpitali  

w Bydgoszczy i 3 w Toruniu). 10% tej kwoty stanowiły zobowiązania wymagalne (wszystkie 

zobowiązania wraz z odsetkami, których termin płatności upłynął, a które nie są przedawnione lub 

umorzone).  

Należy zauważyć, że większość zobowiązań wymagalnych szpitali, to długi zaciągnięte z tytułu dostaw i 

usług. Ma to duże znaczenie w kontekście regulacji zawartych w ustawie o działalności leczniczej. 

Ustawa przewiduje bowiem, że te samorządy, które nie spłacą długów swoich szpitali będą musiały 

lecznice przekształcić. Wówczas otrzymają z budżetu państwa bezzwrotne dotacje na pokrycie 

zobowiązań, jednak tylko tych względem ZUS oraz fiskusa. Z analiz wynika jednak, że akurat tego typu 

zadłużenia SPZOZ-y z oddziałami szpitalnymi nie mają dużo. 

Biorąc pod uwagę strukturę zobowiązań podmiotów leczniczych z oddziałami szpitalnymi najwyższy 

udział stanowią zobowiązania z tytułu zakupu usług obcych (remontowych, transportowych, 

medycznych). Kolejną grupę stanowią zobowiązania z tytułu zakupu leków i materiałów medycznych 

oraz zobowiązania z tytułu zakupu sprzętu i aparatury medycznej. 

Struktura zadłużenia publicznych podmiotów leczniczych bez oddziałów szpitalnych na badanym 

obszarze kształtowała się w nieco odmienny sposób. Najwyższy udział stanowią zobowiązania z tytułu 

zakupu usług obcych (remontowych, transportowych, medycznych ora zobowiązania wobec Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

Wykres 28 Struktura zadłużenia publicznych podmiotów leczniczych z oddziałami szpitalnymi (lewy 

wykres) I bez oddziałów szpitalnych (prawy wykres) w 2012 r.2 

 

                                                      

2 Pozostałe zobowiązania obejmują: zobowiązania publiczno-prawne, pozostałe zobowiązania cywilno-prawne, 
zobowiazania wobec pracowników – inne, zobowiazania z tytułu innych pożyczek i kredytów, zobowiązania wobec 
PFRON. 
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Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Urząd Skarbowy

Pożyczki udzielone przez jednostki samorządu terytorialnego

Zakup leków i materiałów medycznych

Zakup sprzętu i aparatury medycznej

Zużycie energii, gazu, wody

Zakup usług obcych (remontowych, transportowych, medycznych)

Pozostałe

125 609 339 PLN 10 297 547 PLN


